
Autorità di Sistema Portuale

del Mar Ionio

n&6 /:Decreto n*£4z/2018

del//5_/03/2018
Direzione competente: AGE

Oggetto: modifica dell'accordo integrativo di II livello dei dipendenti dell'Ente, ai sensi dell'art. 9, comma
5, lett. I), della legge 84/94.

IL PRESIDENTE

Vista la legge n. 84 del 28 gennaio 1994, e s.m.i., che istituisce l'Autorità di Sistema Portuale del Mare Ionio

(AdSP);

Visto il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 362 dell'8.11.2016 di nomina del Prof. Avv.
Sergio Prete quale Presidente dell'Autorità di Sistema Portuale del Mar Ionio;

Vista la vigente contrattazione di II livello dei dipendenti dell'Ente, sottoscritta in data 25 maggio 2012 per il
periodo 01.01.2012-31.12.2015, per come modificata dalla Delibera del Comitato di Gestione n. 3/17 del 15
settembre 2017, recepita con Decreto del Presidente n. 82 del 2017;

visto il verbale dell'incontro con le OO.SS. tenutosi in data 12 febbraio 2018 riportante

• l'accordo raggiunto ai fini della rettifica parziale dell'art. 5 della vigente contrattazione di II livello dei
dipendenti dell'Ente a causa di un errore materiale contenuto nel testo del citato articolo per come

modificato con il Decreto n. 82 del 2017,

• la modifica dell'art. 3, criterio 1, della citata contrattazione al fine, anche, di renderlo meglio

corrispondente al dettato dell'art. 21 del CCNLdei Lavoratori dei Porti;

Visto il parere espresso dal Collegio dei Revisori dei Conti mediante riscontro a/m e-mail, in data 13 marzo 2018,
alla nota prot. n. 2892/AGE/Pers del 13 febbraio 2018;

Vista la Delibera n. 1 del 13 marzo 2018, con la quale il Comitato di Gestione ha recepito le modifiche risultanti

dall'accordo di cui al verbale dell'incontro con le OO.SS. tenutosi in data 12 febbraio 2018;

Sentito il parere favorevole del Segretario Generale ex art. 10 L. n. 84/94.

DECRETA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di dare esecuzione all'accordo di modifica degli artt. 3, criterio 1, e 5 della vigente contrattazione di II livello
dei dipendenti dell'Ente, sottoscritto in data 2 maggio 2012, di cui al verbale dell'incontro con le OO.SS.
tenutosi in data 12 febbraio 2018. Gli effetti rivenienti da tale accordo avranno decorrenza dalle date indicate

nello stesso, ovvero dal 1 gennaio 2018 per la modifica dell'art. 3, criterio 1, e dal 25 settembre 2017 per la
modifica all'art. 5.

3. Di allegare al presente decreto il suddetto verbale, recepito con Delibera n. 1/18 del Comitato di Gestione in
data 13 marzo 2018.

4. Il presente decreto, e i relativi atti istruttori, costituiscono parte integrante della vigente contrattazione di II
livello dei dipendenti dell'Ente.

Pagina 1 dì 2



5. Di dare mandato alle Direzioni Affari Generali e Internazionali/Programmazione/Personale e Amministrativa

di espletare tutti gli adempimenti conseguenti al presente atto, ivi compresa la pubblicazione della suddetta

contrattazione per come modificata nel sito internet dell'Ente, sezione "Amministrazione Trasparente".

idente //
rgio Prete

Visto

IlSegretario Generale

Dott. Fulviolipo Di Biasio

Pagina 2 di 2




